m pi . AGOUSPFI . REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0003464. 30- 04- 2025. h. 11: 55

g,////(;’//&;ﬁfl(fﬂ}() Q/(/‘// ef%"/?/lﬁ/i’/l/'(}i’l/é‘/ e 9/(:/ L%zzf/o«,

Wtoic Footastivo Hogionale prov be Toscara
< %%/0 /,2/2/7///’/0%%1/44//&7/ /a/?ﬂwzﬁm'a/ a L%ﬁw e

LADIRIGENTE

VISTO il Decreto Ministeriale 18 dicembre 2014 relativo alla individuazione degli uffici di livello
dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana,;

VISTE le note del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. n. 47577 del 26 novembre 20224 ¢ prot.
n. 208 del 3 gennaio 2025 riguardanti le “iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole del
primo e secondo ciclo di istruzione per I’anno scolastico 2025/2026;

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. n. 47
del 18 febbraio 2025 di recepimento delle determinazioni della Giunta Regionale della Regione
Toscana di cui alla delibera n. 36 del 20 gennaio 2025 di approvazione del piano regionale
dell’offerta formativa e del dimensionamento della rete scolastica per ’a.s. 2025/2026”;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 93862 del 17 aprile 2025, avente ad
oggetto le “dotazioni organiche del personale docente e educativo per 1’anno scolastico
2025/20267;

VISTA la nota prot. n. 5647 del 4 aprile 2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana di
ripartizione delle risorse relative alla “determinazione dell’organico dell’autonomia del personale
docente a.s. 2025/2026”;

SENTITO il Gruppo di Lavoro per I’integrazione degli alunni in situazione di disabilita;

VISTE le proposte di organico formulate dai Dirigenti delle istituzioni scolastiche di istruzione
secondaria di II° grado per 1’anno scolastico 2025/2026;

INFORMATE le OO. SS. del Comparto Istruzione e Ricerca ai sensi del vigente contratto collettivo
nazionale;

TENUTO CONTO che la dotazione organica complessiva del personale docente assegnata alla
provincia di Firenze — per ogni ordine e grado - ¢ pari a 10.004 posti comuni, oltre ad un totale di
898 posti di potenziamento (di cui 435 per la Scuola Secondaria di II grado), oltre a 1.375 posti
di sostegno e a 79 posti di potenziamento sul sostegno (per un totale di 1.454 posti di organico di

sostegno);
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente: Veronica Bonaiuti
Susanna Pizzuti 1: p ET 5"055 27251 e-mail:
: - 4 : usp.fi@istruzione.it ; ) ; H :
tel: +39 05527250 e-mat e veronica.bonaiuti.fi@istruzione.it

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it

Web: http://www.csa.fi.it tel. n.: + 390552725233




Miristere detd  Tstrmiione o did /%u/o
%&m %a witroo %/m”a 4 s 4 %9@,%,

DISPONE:

ART. 1 — Per I’anno scolastico 2025/206 si autorizzano n. 2.014 classi (di cui 55 articolate) a fronte di
una popolazione scolastica pari a 43.456 alunni.

ART. 2 — Il numero complessivo dei posti, relativo alle dotazioni organiche provinciali per 1’a.s.
2025/2026 ¢ pari a 3.501 (di cui 8 posti dell’ufficio tecnico) oltre 167 posti da ore residue.

ART. 3 — Per I’anno scolastico 2025/2026 vengono destinate 963 ore di potenziamento (pari a 54 posti)
al normale funzionamento delle classi autorizzate.

ART. 4 - La dotazione organica della scuola secondaria di II° grado della provincia di Firenze, per I’a.s.
2025/206, pari a 3.668 cattedre, a 519 posti di sostegno e a 474 posti di potenziamento, risulta
determinata come da tabulati che si allegano al presente provvedimento e che ne costituiscono
parte integrante.

LA DIRIGENTE

Susanna Pizzuti

Firmato digitalmente da PIZZUTI SUSANNA
g;ll\-l/—llNISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Ai Dirigenti degli Istituti Superiori di Firenze e Provincia;

Al Dirigente Scolastico della SS. Annunziata;
Alle O0.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca;

Al sito.
Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente: Veronica Bonaiuti
Susanna Pizzuti 1: p ET 5"055 27251 e-mail:
: - 4 : usp.fi@istruzione.it ; ) ; H :
tel: + 3905527250 emat e veronica.bonaiuti.fi@istruzione. it

e-mail: PEC: uspfi@postacert.istruzione.it

Web: http://www.csa.fi.it tel. n.: + 390552725233




		2025-04-29T10:45:44+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2025-04-30T11:55:09+0200
	protocollo




